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Informacje o zawodzie: 
 

Elektronik o specjalno ści energetyka i techniczne 
wyposa żenie budynków  

 
 

Typ zawodu    Uznane kwalifikacje zawodowe 

Rodzaj kształcenia   Dualny system kształcenia zawodowego, 
regulowany niemiecką Ustawą o Rzemiośle 

Okres kształcenia     3,5 roku 

Miejsca kształcenia   Zakład pracy i szkoła zawodowa 
 

 
 
Elektronicy o specjalności energetyka i techniczne wyposażenie budynków 
planują i instalują urządzenia elektrotechniczne, np. instalacje do zasilania w 
energię elektryczną w budynkach. Montują przykładowo zabezpieczenia i 
przyłącza do pralek i piekarników, sieci techniczne i informatyczne, 
urządzenia sterujące dla instalacji grzewczych, wentylacyjnych i klimatyzacji. 
W tym celu opracowują oni programy sterujące, definiują parametry, 
przeprowadzają pomiary elektryczne i testują systemy. Instalują urządzenia 
odbiorcze i telekomunikacyjne. Podczas prac serwisowych sprawdzają 
zabezpieczenia elektryczne, ustalają przyczyny usterek i usuwają błędy. 
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 THE JOB OF MY LIFE – Co to takiego jest? 
 

Do programu edukacyjnego MobiProEU szukamy młodzieży 
 

 zainteresowanej trzyletnią nauką zawodu w systemie dualnym w 
Niemczech, region Brandenburgia Wschodnia 

 w wieku pomiędzy 18 i 27 lat 
 ze świadectwem ukończenia szkoły  
 nie posiadającej wykształcenia zawodowego w systemie dualnym 
 

To zaoferuje dla Ciebie pracodawca lub partner projektu po ro-
zpoczęciu nauki zawodu jako elektronik o specjalno ści ener-
getyka i techniczne wyposa żenie budynków:  

 
 intensywny kurs języka niemieckiego w Polsce 
 dofinansowanie kosztów podróży i przeprowadzki do Niemiec 
 kurs języka niemieckiego przygotowujący Ciebie do praktyki w 
zakładzie pracy w Niemczech 

 wynagrodzenie podczas praktyki i podczas nauki zawodu  
(maksymalnie 818,00 Euro na miesiąc) 

  inne dodatki finansowe  
(dofinansowanie kosztów dwóch podróży między 200,00 a 300,00 
Euro, wsparcie kosztów przeprowadzki do Niemiec – 500, 00 Euro) 

 indywidualna pomoc w szkole, w zakładzie pracy  
i w życiu codziennym 

 
O projekcie i o systemie dualnym w Niemczech będziemy informować w 
Szczecinie – 10.02.2016, Gorzowie Wielkopolskim – 11.02.2016 i 
Zielonej Górze – 12.02.2016.  
 
Dalsze informacje: 
 
Handwerkskammer Frankfurt (Oder) 
Agnieszka Sajduk 
Tel: 0049 335 5554-241 
E-Mail: agnieszka.sajduk@hwk-ff.de 
www.weiterbildung-ostbrandenburg.de  
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